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Förslag till beslut
Tekniska nämnden uppdrar till Fastighetsenheten och Tekniska enheten att inventera 
möjliga energibesparande åtgärder där det är möjligt att tidigarelägga investeringar för att 
minska energiförbrukningen inom enheternas ansvarsområden.

Klicka här för att skriva en sammanfattning.

Ärendet
Vi står inför en framtid där tillgången till el är osäker i vår kommun och prognosen för 
elpriserna de närmsta åren pekar på än kraftigt högre prisnivå än tidigare. Vi är samtidigt på 
väg in i en lågkonjunktur vilket gör att även andra kostnader går upp.

Tekniken går hela tiden framåt som gör att man idag tillverkar mer energisnåla produkter 
och bygger energisnålare. Det medför att vi idag kan spara energi och därmed pengar genom 
att byta ut till exempel lampor i en idrottshall eller att byta till nya energisnålare fönster.

Erfarenheten visar även att investeringsbudgeten är ett levande dokument där andra 
faktorer påverkar om vi kommer kunna genomföra investeringar inom den tänkta 
budgettiden. Det bör därför under året skapas möjligheter och utrymme i 
investeringsbudgeten att tidigarelägga planerade åtgärder som kanske ligger flera år framåt i 
planeringen för att komma åt de energibesparande åtgärderna redan nu.

På kort sikt skulle detta vara ett sätt för verksamheten att snabbt sänka de prognosticerade 
kostnaderna inom nämndens ansvarsområden. På längre sikt blir påverkan minimal då de 
tidigarelagda investeringarna därmed inte behöver göras i framtiden.

Förslaget är därför att identifiera och lista potentiella energibesparande åtgärder för att se 
vilka besparingar vi ser att de kan ge på driften och under året beta av dem allteftersom 
utrymme ges i investeringsbudgeten eller om det under året ges möjlighet att äska mer 
medel för specifika åtgärder.

Det rådande världsläget och de besked vi fått från kommunens elleverantörer gör att det är 
viktigt att kommunen som stor elkonsument gör vad vi kan för att minska vårt behov av el.

Gunnar Mossberg
Ordförande Tekniska Nämnden
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